
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriBtina -Municipality of Prishtina

N€ baze te dispozitave t€ nenit 72, paragrah 12.2, pika b e Ligjit nr. O3/L - 040, per
vet€qeverisjen lokale ("Gazeta zyftare e Republikes sd Kosovds", nr.28/15, qershor 2008), te
dispozitave tE nenit 6 t€ Ligjit nr. 02 / L - 57, plr institucionet e kultur€s ("Cazeta zyrta,re e
Republikes sd Kosov€ls", nr. 17f 07, pfill 2OO7), dhe te dispozitave td nenit 24, pikaZ4.l,
shkronja a e Statutit te Komun€s sE Prishtines, 01. nr. 110 - 397, rc &.25.2.2010, Kuvendi i
Komun€s s€ Prishtin6s, nd mbledhjen e mbajtur md21.07.2021, miratoi kete

VENDIM

I.
Kuvendi i Komunds se Prishtines eshte themelues i Galerise s6 Prishtin€s.

II.
Organizimi, funksionimi, p€rberja e struktur€s organizative, drejtimi, udh€heqja, financimi,
planifikimi, transparenca dhe geshtje te tjera te r6ndesishme per Galerine e Prishtin€s, do t€
rregullohen ne baz€ te Ligjit p€r institucionet e kultur6s, qE 6sht6 ne fuqi, dhe Statutit t€
Galerisd se Prishtines.

III.
Per zbatimin e ketijvendimi do te kujdesen Kryetari i Komunds dhe Drejtoria e Kultur€s.

IV.
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite nga dita e publikimit te dj ne tabeldn e shpalljeve dhe nd ueb-
faqen e Komun€s se Prishtin€s.
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KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
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KRYESUESI I
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Arsyetim

Kuvendi i Republikes s€ Kosov€s e ka miratuar Ligjin per institucionet e kultures. Ligji mban
numrin 02 /L - 57, i cili €shte publikuar n€ Gazetdn zyrtare t€ Republik€s se Kosovds, nr.
71/ 07 , prill2007 , dhe eshte ne fuqi nga dt. 1 prill 2007 .

Ligji rregullon themelimin, organizimin, funksionimin, p€rb€rjen e struktures organizative,
drejtimin, udh€heqjen, financimin dhe planifikimin, transparenc€n dhe geshtje te tjera td
r€ndesishme per institucionet e kultures.

Ne baze td dispozitave td nenit 6 tE ligjit td lartcekur, 6shtd parapar€ qd Kuvendi i Komunes
td themeloj€ institucionin kulturor, respektivisht Galerine e Prishtines.

Duke pasur parasysh kete dispozit€ dhe dispozitat tjera te ketij ligji, themelues i Galerise s€
Prishtines €shte Kuvendit i Komun6s.

Kryetari i Komunes, ne pajtim me kompetencat dhe pergjegjesit€ qe ka nd baz€ te Ligjit per
vetdqeverisje lokale, i propozon Komitetit p€r Politik€ dhe Financa qe, ne mbledhjen e KPF-
sE ta vd nE rend t€ dites per shqyrtim kete propozimvendim dhe pas shqyrtimit t'ia dergoje
Kuvendit td Komunes p€r miratim.

Ky propozim eshte b€r€ me qellim te permbushjes se dispozit€s sE nenit tO cekur ne hyrje t6
arsyetimit te ketij vendimi.


